[image: ]
Республика Бурятия
Закаменский район
Администрация муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
27 июля  2019 г.                                                 № 25                                              у. Улекчин
О создании наблюдательных постов по мониторингу и передаче информации о прохождении летнего паводка в Единую диспетчерскую службу

 В целях оперативного реагирования и предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период прохождения летнего паводка. В соответствии с распоряжением правительства Республики Бурятия от 01 июня 2014 г. № 377 – р «Об утверждении перечней первоочередных мероприятий по установлению границ затоплении, подтопления и особого режима хозяйственной деятельности на паводкоопасных территориях; населенных пунктов, подверженных возможному затоплению и подтоплению паводковыми водами; гидротехнических сооружений, расположенных на территории Республики Бурятия, не имеющих свидетельства о праве собственности», и распоряжения главы МО «Закаменский район» от 24.07. 2019 г. № 203 «О создании наблюдательных постов по мониторингу и передаче информации о прохождении летнего паводка в Единую диспетчерскую службу:
1. Администрации МО СП «Улекчинское»:
– создать наблюдательный пост по осуществлению мониторинга и передаче информации о прохождении паводка в Единую диспетчерскую службу ( далее ЕДДС) муниципального образования «Закаменский район». Назначить пожарников администрации Дашеева С.Б. и Дондокова Ц-Д. С. сот. тел: 89516274820;89516235776 ответственными за контролем уровня воды и передачу информации с наблюдательного поста.
2. Дашееву С.Б. предоставлять информацию по мониторингу.
Информацию по мониторингу представлять с 7.00 до 8.00 и с 16.00 до  до 17.00 ежедневно по телефону 8930137)45480 либо на электронный адрес ЕДДС района edds zakam@mail.ru.
При неблагоприятном развитии паовдка информацию представлять немедленно и далее – через каждые 3 часа;
4.Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское» -
руководитель администрации
МО СП «Улекчинское»                                                                                        Б.Б..Очиров

image1.jpeg